
 

 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22 октября 2015 года  №  3010 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 27 

февраля 2012 года № 299 «Об утверждении Регламента предоставления 

муниципальным казенным учреждением города Костромы «Городская служба 

захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении земельного участка для 

погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по выдаче разрешения на 

установку намогильных сооружений на общественных кладбищах города Костромы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

деятельности общественных кладбищ на территории города Костромы, утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 23 апреля 2015 года №837, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 27 февраля 2012 года 

№ 299 «Об утверждении Регламента предоставления муниципальным казенным учреждением 

города Костромы «Городская служба захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении 

земельного участка для погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по 

выдаче разрешения на установку намогильных сооружений на общественных кладбищах 

города Костромы, с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 

Костромы от 30 июля 2015 года № 1874), следующие изменения: 

1.1. во вводной части слова «Служба муниципального заказа по жилищно-

коммунальному хозяйству» заменить словами «Городская служба захоронений»; 

1.2. в Регламенте предоставления муниципальным казенным учреждением города 

Костромы «Городская служба захоронений» услуг по выдаче заключения о выделении 

земельного участка  для погребения умершего, выдаче паспорта захоронения, а также по 

выдаче разрешения на установку намогильных сооружений на общественных кладбищах 

города Костромы: 

1.2.1. в абзаце первом подпункте «б» пункта 1.3.1 слова «отдела по учету 

захоронений» исключить; 

1.2.2. в пункте 1.3.4 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.3. в абзаце первом в пункте 1.3.5 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.4 в пункте 1.3.6 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 



 

 

1.2.5 в подпункте «в» пункта 1.3.7 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.6 в пункте 2.3.1 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.7. в пункте 2.3.3 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.8. в пункте 2.3.4 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.9. в пункте 2.5.2 после слов «настоящему Регламенту.» дополнить словами «и 

документ, подтверждающий согласие на обработку персональных данных умершего,  в 

любой позволяющей подтвердить факт его получения форме.»; 

1.2.10. в подпункте «а» подраздела 2.8 слова «пунктом 2.5.1» заменить словами 

«подразделом 2.5»; 

1.2.11. в подпункте «б» пункта  3.1.1 слова «отдела по учету захоронений» 

исключить; 

1.2.12. в пункте 3.2.1 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.13. в абзаце первом пункта 3.2.3 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.14. в пункте 3.2.3 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.15. в пункте 3.2.4 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.16. в пункте 3.2.5 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.17. в абзаце первом пункта 3.2.6 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.18. в пункте 3.2.7 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.19. в абзаце первом пункта 3.3.1 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.20. в  пункте 3.3.2 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.21. в абзаце первом пункта 3.3.3 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.22. в пункте 3.4.1.1 слова «отдела по учету захоронений» исключить, слова «6 к 

настоящему Регламенту» заменить словами «3 к Порядку деятельности общественных 

кладбищ на территории города Костромы»; 

1.2.23. в пункте 3.4.1.2 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.24. в пункте 3.4.1.3 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.25. в пункте 3.4.2.1: 

1.2.25.1. в абзаце первом слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.25.2. в подпункте «б» слова «7 к настоящему Регламенту» заменить словами «5 к 

Порядку деятельности общественных кладбищ на территории города Костромы»; 

1.2.25.3. в подпункте «в» слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.26. в пункте 3.4.3.1 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

1.2.27. в пункте 3.4.3.4 слова «8 к настоящему Регламенту» заменить словами «7 к 

Порядку деятельности общественных кладбищ на территории города Костромы»; 

1.2.28. в пункте 4.1.1 слова «отдела по учету захоронений» заменить словами «отдела, 

непосредственно осуществляющего реализацию настоящего «Регламента,»; 

1.2.29. в пункте 4.1.2 слова «отдела по учету захоронений» заменить словами «отдела, 

непосредственно осуществляющего реализацию настоящего «Регламента,»; 

1.2.30. в  наименовании подраздела 4.2 слова «отдела по учету захоронений» 

исключить; 

1.2.31. в пункте 4.2.1 слова «отдела по учету захоронений» заменить словами «отдела, 

непосредственно осуществляющего реализацию настоящего «Регламента,»; 

1.2.32. в пункте 4.2.2 слова «отдела по учету захоронений» заменить словами «отдела, 

непосредственно осуществляющего реализацию настоящего «Регламента,»; 

1.2.33. в пункте 5.2 слова «либо начальника отдела по учету захоронений МКУ г. 

Костромы «Городская служба захоронений»» исключить; 



 

 

 1.2.24. Информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах 

отдела по учету захоронений муниципального казенного учреждения города Костромы 

«Городская служба захоронений»  (приложение 1) изложить в следующей редакции: 

                                «Приложение 1 

к Регламенту предоставления МКУ 

г. Костромы «Городская служба захоронений»  

услуг по выдаче заключения о выделении  

земельного участка для погребения умершего 

и паспорта захоронения, а также 

по согласованию установки 

намогильных сооружений на 

общественных кладбищах 

города Костромы 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

месте нахождения, графике работы, контактных 

телефонах муниципального казенного учреждения города 

Костромы «Городская служба захоронений» 

 

Наименование 

 

Местонахождение Номера 

контактных 

телефонов 

График работы 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Городская  

служба 

захоронений» 

Депутатская ул., 

д. 47, г. Кострома, 

Костромская обл., 

156002 

(4942) 51 71 27 Понедельник – пятница  

с 8.00 до 15.00 

(перерыв с 11.30 до 12.00); 

Суббота с 8.00 до 14.00 

(перерыв с 11.30 до 12.00); 

Воскресенье - выходной 

           1.2.35. в приложении 5 слова «отдела по учету захоронений» исключить; 

           1.3.36. приложения 6, 7, 8 признать утратившими силу. 

            2. Признать утратившими силу пункты 1.5.53 – 1.5.55 постановления Администрации 

города Костромы от 30 июля 2015 года № 1874 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Костромы от 27 февраля 2012 года № 299 «Об утверждении 

Регламента предоставления муниципальным казенным учреждением города Костромы   

«Служба муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» услуг по выдаче 

заключения о выделении земельного участка для погребения умершего, выдаче паспорта 

захоронения, а также по выдаче разрешения на установку намогильных сооружений на 

общественных кладбищах города Костромы».  

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                             О. В. Болоховец 
 


